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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria 505.272,09 |Despesa Orgamentaria 319.514,60

Receitas Correntes 202.586,25 | Despesas Correntes 318.884,60

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 163.330,76 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 316.344,05

RECEITA PATRIMONIAL 24.581,94 | OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.540,55
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 14.673,55

Despesas de Capital 630,00

(-)Dedugdes da Receita 0,00 | INVESTIMENTOS 630,00
Renuncia de Receitas 0,00
Restitui¢do de Receita 0,00
Descontos Concedidos 0,00
Compensacées 0,00
Outras Dedugdes 0,00
Dedugdo para o FUNDEB 0,00
Retificagdo 0,00
Receitas de Capital 0,00
(-)Dedugdes da Receita 0,00
Renuncia de Receitas 0,00
Restituigdo de Receita 0,00
Descontos Concedidos 0,00
Compensagdes 0,00
Outras Dedugdes 0,00
Dedugdo para o FUNDEB 0,00
Retificagdo 0,00

Receitas Correntes - IntraOrgamentdria

RECEITAS DE CONTRIB. INTRAORCAMENTARIOS 302.685,84

Transferéncias Financeiras Recebidas 11.946,37 |Transferéncias Financeiras Concedidas 0,00
RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS 11.946,37

Recebimentos Extra-Orgamentarios 316.694,05 |Pagamentos Extra-Or¢camentarios 301.721,87
Despesa a Pagar 406,50
Despesa a Liquidar 316.287,55

Pagamento de Restos a Pagar Processados 255.110,29

Pagamento de Restos a Pagar Ndo Processados 0,00

Recebimentos decorrentes de Apropriages de Retengdes 0,00 | Pagamento Extraorgamentarios 46.611,58

QOutros Recebimentos Extraorgamentarios 0,00 | Outros Pagamentos Extraorgamentarios 0,00

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior

Caixa
Bancos Conta Movimento
Bancos Conta Vinculada

Outros Bancos

8.494.132,74

0,00
1.686.969,38
6.807.163,36

0,00

Saldo em Espécie do Exercicio Atual

Caixa
Bancos Conta Movimento
Bancos Conta Vinculada

Outros Bancos

8.706.808,78

0,00
1.664.939,45
7.041.869,33

0,00

TOTAL

9.328.045,25

TOTAL

9.328.045,25
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