

Unidade Gestora :Inst. de Previdencia do Munic. de Median

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária	505.272,09	Despesa Orçamentária	319.514,60
Receitas Correntes	202.586,25	Despesas Correntes	318.884,60
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	163.330,76	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	316.344,05
RECEITA PATRIMONIAL	24.581,94	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	2.540,55
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	14.673,55	Despesas de Capital	630,00
(-)Deduções da Receita	0,00	INVESTIMENTOS	630,00
Renúncia de Receitas	0,00		
Restituição de Receita	0,00		
Descontos Concedidos	0,00		
Compensações	0,00		
Outras Deduções	0,00		
Dedução para o FUNDEB	0,00		
Retificação	0,00		
Receitas de Capital	0,00		
(-)Deduções da Receita	0,00		
Renúncia de Receitas	0,00		
Restituição de Receita	0,00		
Descontos Concedidos	0,00		
Compensações	0,00		
Outras Deduções	0,00		
Dedução para o FUNDEB	0,00		
Retificação	0,00		
Receitas Correntes - IntraOrçamentária			
RECEITAS DE CONTRIB. INTRAORÇAMENTARIOS	302.685,84		
Transferências Financeiras Recebidas	11.946,37	Transferências Financeiras Concedidas	0,00
RECEBIMENTO DE TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS	11.946,37		
Recebimentos Extra-Orçamentários	316.694,05	Pagamentos Extra-Orçamentários	301.721,87
Despesa a Pagar	406,50		
Despesa a Liquidar	316.287,55	Pagamento de Restos a Pagar Processados	255.110,29
		Pagamento de Restos a Pagar Não Processados	0,00
Recebimentos decorrentes de Apropriações de Retenções	0,00	Pagamento Extraorçamentários	46.611,58
Outros Recebimentos Extraorçamentários	0,00	Outros Pagamentos Extraorçamentários	0,00
Saldo em Espécie do Exercício Anterior	8.494.132,74	Saldo em Espécie do Exercício Atual	8.706.808,78
Caixa	0,00	Caixa	0,00
Bancos Conta Movimento	1.686.969,38	Bancos Conta Movimento	1.664.939,45
Bancos Conta Vinculada	6.807.163,36	Bancos Conta Vinculada	7.041.869,33
Outros Bancos	0,00	Outros Bancos	0,00
TOTAL	9.328.045,25	TOTAL	9.328.045,25

Estado do Paraná
Instituto de Previdência de Medianeira

Balanço Financeiro
Janeiro a Janeiro de 2013 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora :Inst. de Previdencia do Munic. de Median

MARIA GORETE MARCA
CRC/PR-043498/O-1

CARLOS ALBERTO CAOVILLA
Presidente